[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do Vereador DIEGO WOLTER
BANCADA DO MDB

MOÇÃO DE LOUVOR

Sr. Presidente;
Srs. Vereadores:

O Vereador do Poder Legislativo Municipal, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o Regimento Interno, requer que, seja encaminhado.

MOÇÃO DE LOUVOR

Para:  Andriego Garcia Von Laer

Justificativa: O presente homenageado é um tradicionalista atuante no Município de Canguçu com sua valorosa contribuição para o desenvolvimento e preservação dos Usos e Costumes do Povo Gaúcho. O homenageado é musico com destaque em vários festivais tradicionalistas, participando de vários grupos nativistas, atualmente participa do grupo sem fronteiras. È o autor da melodia da música “Asas da Liberdade” Tema do Acendimento da Chama Crioula do Estado em Canguçu

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
CANGUÇU (RS), 15 DE AGOSTO DE 2022

DIEGO ROMÃO HELVIG WOLTER
VER. BANCADA MDB
Cleider Ribeiro Motas
Assessor Legislativa

__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png